[281] «*Dat et as* [‘También as’]». Cicerón en el libro V de *Cartas*: «*Qui tot ingenuos, matres familias, occidit?* [‘¿Que asesinó a tantos ciudadanos libres, madres de familia?’]». Virgilio en el libro XI: «*Nec sonitus memor nec auras* [‘No recordando ni del silbido ni del aire’]». También decimos *familiae* [‘de familia’]. Columela en el libro IV: «*Nam et pater familiae libentius ad spectaculum rei suae descendit* [‘Pues también el padre de familia acude con más placer a ver de su cosecha’]». También es tomado frecuentemente entre los latinos el genitivo griego en *es*, como *Libye Libyes* [‘líbico, de Libia’], *Calliope es* [‘Calíope’]. Lucano en el libro I: «*Vidimus et Martem Lybies cursumque furoris* [‘Vimos también al Marte líbico y el curso de la ira’]».

³⁴⁸ A partir de aquí, comienzan *De prima nominis declinatione*: «*Cum sint quinque, puer, declinandi tibi formae, / Quas unus uariis ex rectis dat genitiuus, / Prima fit in as es, sed Graecis, atque Latina / est genitiuus in ae diphthongon, sed tamen ai. / Dat tibi nonnunquam dat et as, sed et id quoque raro. / Octo trium generum sunt nomina, quae dat in ius*» (35r). En todas estas reglas, Antonio va a ir indicando ejemplos y aportando citas.

[282] «**Octo trium generum**». Simplicia, nam cum compositis sunt longe plura, quibus quinque composita ex *quis* uel *qui* etiam adiuungi possunt, scilicet, *aliqua alicuius, siqua sicuius, nequa necuius, e[c]qua ecuius*, cum pronomibus illis *illa illius, ipsa ipsius, ista istius, ea eius*. In eo uero quod auctor in commentariis scribit a *neuter* frequentius genituum

5 *neutri* quam *neutrius* reperiri, forte causa illa est, quod olim, Prisciano teste, *neutrus* declinabatur, cuius regularis genituum *neutri* est [PRISC. gramm. II 226, 13-18]. Sed et irregularem etiam genituum reperimus. Quintilianus libro decimo: «In eloquendo neutrius aequare uirtutes» [QVINT. inst. 10, 1, 54].

36r

10 [283] «**Omnibus ex rectis**». Nam Graece et *in* an et in *en* effertur. Vergilius Aeneidos I: «Simul Aenean in regia ducit» [VERG. Aen. 1, 631]. Idem VI: «Quae regio Anchisen habet?» [VERG. Aen. 6, 670].

[284] «**Vocatiuus fit in a**». In Graecis uero in *e*. Vergilius VI: «Dux Anchisiade, nec me deus aequore mersit» [VERG. Aen. 6, 348].

15 [285] «**Faciunt abus**». Illud uero quod auctor nuper comperit, haec nomina non terminari in *abus* nisi differentiae causa, et dignissimum inuentu et obseruatissimum est. Cicero Pro Rabirio: «A Ioue Optimo caeterisque diis deabusque praecor» [CIC. p. red. ad Quir. 1].